
 
 
 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 

Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro stánkový prodej v rámci akcí pořádaných statutárním městem Karviná a akcí, kde je statutární město Karviná 
spolupořadatelem Strana 1 / 2 

 

Zásady 

pro stánkový prodej v rámci akcí pořádaných statutárním městem Karviná a akcí, kde je 

statutární město Karviná spolupořadatelem 

Schváleno: 28.05.2018 

Účinnost: 29.05.2018 

Zpracovatel: Odbor organizační 

 

Rada města Karviné vydala dne 28. 05. 2018 tyto Zásady pro stánkový prodej v rámci akcí pořádaných 

statutárním městem Karviná a akcí, kde je statutární město Karviná spolupořadatelem (dále jen zásady: 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1.1 Účelem těchto zásad je stanovení postupu a podmínek, za kterých lze přidělovat prodejní místa, 

pronajímat a vypůjčovat dřevěné stánky v majetku statutárního města Karviné (dále jen 

"dřevěné stánky").  

1.2 Pořadatelem stánkového prodeje se pro tyto zásady rozumí jednotlivé odbory Magistrátu města 

Karviné (dále jen " pořadatel").  

1.3 Všeobecně se prodej na území města Karviné řídí nařízením statutárního města Karviné 

č.8/2010, kterým se vydává tržní řád, ve znění pozdějších předpisů. Pronájmy nebo výpůjčky 

dřevěných stánků se řídí Zásadami pro nakládání s dřevěnými stánky v majetku statutárního 

města Karviné, č. 23/2009, ve znění pozdějších předpisů.   

Článek 2 
 

Podmínky pro přidělení prodejního místa nebo pronájem a výpůjčku dřevěného stánku  

 

2.1 Prodejní místa a městské dřevěné stánky na akcích pořádaných statutárním městem Karviná 

(dále jen městské akce)  „Dny Karviné, Den pro celou rodinu a Karvinský vánoční jarmark“ jsou 

jednotlivým prodejcům přidělovány na základě žádostí podaných v termínu stanoveném 

pořadatelem. Termín podávání žádostí bývá zveřejněn na stránkách www.karvina.cz, 

popřípadě v tisku. Žádosti jsou podávány elektronicky, osobně nebo poštou, maximálně 3 

měsíce před konáním akce.  

2.2 U ostatních městských akcí neuvedených v čl. 2, bodu 1, je proveden výběr prodejních míst na 

základě žádostí doručených Magistrátu města Karviné nejméně 15 dnů a maximálně 3 měsíce 

před konáním akce. Žádosti jsou podávány elektronicky, osobně nebo poštou. 

2.3 Při pronájmu nebo výpůjčce dřevěného stánku v rámci konání Karvinského vánočního jarmarku 

mají přednost prodejci s nabídkou řemesel souvisejících s vánoci a prodejem vánočního 

sortimentu.  

http://www.karvina.cz/


Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro stánkový prodej v rámci akcí pořádaných statutárním městem Karviná a akcí, kde je statutární město Karviná 
spolupořadatelem Strana 2 / 2 

 
 

2.4 V rámci konání městských akcí není povoleno využití prodejních míst pro komerční účely, jako 

např. poskytování finančních služeb, uzavírání  smluvních vztahů a dále pro reklamní účely, 

vyjma: 

a) společnosti poskytující sponzorský dar pro danou akci, 

b) společnosti, poskytující zdarma aktivity a služby zaměřené na charakter akce. 

2.5 Kritériem při přidělování prodejních míst, pronájmů a výpůjček dřevěných stánků je vhodnost 

prodejního sortimentu vzhledem k charakteru konané akce. Dále bude přihlíženo ke kvalitní 

nabídce služeb (spolehlivost, úprava a čistota stánku, zajištění úklidu, plnění podmínek prodeje 

a další pozitivní zkušenosti).  

Článek 3 
Všeobecné podmínky pro účastníky stánkového prodeje  

 

3.1 Pořadatel rozhoduje o vhodnosti nabízeného nebo prodávaného sortimentu zúčastněných 

prodejců na příslušné akci..  

3.2 Přenechání prodejního místa třetí osobě bez předchozí dohody s  pořadatelem se zakazuje. 

Porušením prodejce uhradí pořadateli smluvní pokutu ve výši Kč 1.000,-- do tří dnů od zjištění 

porušení, a to na účet pořadatele. 

3.3 Pokud nebude prodejní místo nebo dřevěný stánek obsazen prodejcem do doby, která bude 

stanovena v  v souhlasu nebo smlouvě o nájmu dřevěného stánku, bude jeho prodejní místo 

nebo dřevěný stánek obsazen náhradníkem.  

3.4 Požadavky na napojení elektrické energie oznámí prodejce pořadateli při podání žádosti a 

zároveň oznámí pořadateli požadovaný příkon všech připojených spotřebičů. Připojení na 

elektrickou energii může být prodejci provedeno pouze službou určenou pořadatelem. Svévolné 

napojení na elektrickou energii na městských akcích se zakazuje. Veškeré přístroje a  

spotřebiče, které budou prodejci zapojovat, musí mít provedenou platnou revizi. V případě 

omezené kapacity elektro připojení, o výběru rozhoduje pořadatel. 

Článek 4 
Sankce 

  

4.1 Každý prodejce je povinen dodržovat tyto zásady. Pokud by došlo k jejich porušení ze strany 

prodejce, je pořadatel oprávněn požadovat okamžité vyklizení prodejního místa nebo 

dřevěného stánku. Prodejci, kteří poruší tyto zásady, budou automaticky vyloučeni z možnosti 

účasti na akcích pořádaných statutárním městem Karviná.  

4.2  Výjimky z těchto zásad může udělit v odůvodněných případech pouze pořadatel. 

Článek 5  
Závěrečné ustanovení  

 

5.1 Tyto zásady ruší Zásady pro stánkový prodej v rámci akcí pořádaných statutárním městem 

Karvinou a akcí, kde je statutární město Karviná spolupořadatelem ze dne 02. 12. 2008 ve znění 

pozdějších změn. 

5.2 Tyto zásady schválila Rada města Karviné dne 28. 05. 2018 usnesením č. 4758 a nabývají 

účinnosti dne 29. 05. 2018. 

  

 
Ing. Jan Wolf v. r. 

primátor 
 

Karel Wiewiórka v. r. 
náměstek primátora 


